РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРЕАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИТОБОЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от о 2020 года
с. Глядянское

Об отмене платы, взимаемой с
родителей (законных представителей)
за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные
программы дошкольного образования
в учреждениях, осуществляющих
образовательную деятельность

В связи с введением постановлением Губернатора Курганской области от 31 марта
2020 года № 18 « О внесении изменения в постановление Губернатора Курганской
области от 16 марта 2020 года № 12» режима повышенной готовности и иных мер в связи
с угрозой распространения та территории Курганской области новой коронавирусной
инфекции (2019-nCoV) и в целях регулирования порядка взимания родительской платы за
присмотр и уход за детьми в муниципальных казенных дошкольных образовательных
учреждениях Притобольного района:

1. Отменить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр
и уход за детьми в закрытых муниципальных казенных дошкольных образовательных
учреждениях Притобольного района, кроме «дежурных групп», сформированных на базе
муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждениях Притобольного
района.

2. Отделу образования Администрации Притобольного района довести до сведения
руководителей муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждений
Притобольного района исполнение данного распоряжения.

3. Распоряжение вступает в силу с 1 апреля 2020 года и действует до отмены режима
повышенной готовности на территории Курганской области, в связи с угрозой
распространения на территории Курганской области новой коронавирусной инфекции
(2019-nCoV).

4. Опубликовать данное распоряжение на сайте Администрации Притобольного
района в сети Интернет. ,

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого
заместителя Г лавы Притобольнс

Глава Притобольного райо Д.Ю. Лесовой

Охохонина АЛО.
9- 93-04